
CM\824603LT.doc PE445.781v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPEAN PARLIAMENT 2009 - 2014

Peticijų komitetas

12.7.2010

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 1905/2009 dėl karinių lėktuvų keliamo triukšmo Lauterio laikinai 
apribotoje oro erdvėje, kurią pateikė Vokietijos pilietis Heinrich Blasius 
piliečių iniciatyvinės grupės „Bügerinitiative gegen Fluglärm eV“ vardu

1. Peticijos santrauka

Peticijos pateikėjas skundžiasi triukšmu ir oro tarša, kuriuos Lauterio TRA kelia NATO 
naikintuvai. Pasak peticijos pateikėjo, JAV lėktuvai šioje teritorijoje dalyvauja agresyvaus 
karo pratybose. Peticijos pateikėjas aiškina, jog dėl triukšmo susirgo.  Jis mano, kad leidžiant 
tęstis šiam triukšmui pažeidžiamos žmogaus teisės, jo fizinis vientisumas ir teisė laisvai 
rinktis gyvenamąją vietą. Pasak peticijos pateikėjo, Vokietijoje viena pratybų teritorija yra 
uždaryta dėl triukšmo. Todėl jis mano, kad neuždarant Lauterio TRA, aplinkybės 
traktuojamos nevienodai. Jis prašo Europos Parlamento pagalbos.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2010 m. kovo 30 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją (pagal 
Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2010 m. liepos 12 d.

Pagal Europos Sąjungos teisę dvi direktyvos skirtos neigiamo triukšmo poveikio klausimams 
reglamentuoti:  

– Direktyva 2002/49/EB1 reglamentuojamas aplinkos triukšmo įvertinimas ir valdymas. Pagal 
šios direktyvos 2 straipsnio 2 dalį teisės aktas netaikomas karinėse zonose vykdomų karinių 
veiksmų keliamo triukšmo atveju. 

                                               
1 OL L 189, 2002 7 18, p. 12-25.



PE445.781v01-00 2/2 CM\824603LT.doc

LT

– Direktyva 2002/30/EB1 susijusi su civiliniais ES oro uostais, kuriuose atliekama daugiau 
kaip 50 000 civilinių ikigarsinių reaktyvinių lėktuvų skrydžių ir operacijų apribojimai skirti 
civilinių ikigarsinių reaktyvinių lėktuvų patekimui į kurį nors oro uostą riboti arba mažinti.

Atsižvelgiant į minėtus teisės aktus ir išnagrinėjus peticijos teikėjų pateiktą informaciją, ES 
teisės aktų pažeidimų nenustatyta.

                                               
1  OL L 85, 2002 3 28, p. 40-46.


